МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26 »	03	20 24	$\mathcal{N}_{\underline{0}}$	1370

О внесении изменений в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 470 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период Администрации временного отсутствия», постановлением от 07.02.2024 № 473 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2024 – 2026 годы и о признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 26.01.2016 № 470 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального образования городской округ

Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры» (с изменениями от 06.02.2018 № 880, 07.05.2018 № 3225, 25.12.2018 № 10208, 29.11.2019 № 9014, <math>18.05.2022 № 3871) следующие изменения:

- 1.1. Констатирующую часть постановления изложить в следующей редакции:
- «В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Федерации», ΓOCT-P-51825-2001 Российской «Услуги пассажирского автомобильного транспорта. Общие требования», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа — Югры, в целях повышения качества обслуживания населения транспортом общего пользования по утвержденным регулярным автобусным маршрутам на территории города Сургута».
 - 1.2. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
- «5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности».
- 1.3. Пункт 4.1 раздела 4 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
- «4.1. Изменение вида регулярных перевозок, осуществляемых по муниципальному маршруту регулярных перевозок, допускается при условии, если данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок или региональным комплексным планом транспортного обслуживания населения».
- 1.4. В приложении 5 к постановлению слова «городской округ город Сургут» заменить словами «городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа Югры».
- 1.5. Пункт 6 приложения 7 к постановлению изложить в следующей редакции:
- «6. Подготовка проекта документа планирования осуществляется с учетом стратегии социально-экономического развития города Сургута до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года в части, предусматривающей мероприятия по развитию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом».
- 2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.

- 3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
- 3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
- 3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
- 5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

И.о. Главы города

А.М. Кириленко